
Contacto

Teléfono 954462299
Fax 954462288
Correo Electrónico patrimonio.contratacion@unia.es

Dirección Postal

Américo Vespucio, 2
(41092) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AB21/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-12-2021 a
las 14:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Internacional de Andalucía
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.unia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HdHa8jWlSREQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Alquiler de Vehículos con conductor para atender las necesidades de
desplazamiento de la Universidad Internacional de Andalucía.

Valor estimado del contrato 96.096 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.852,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.048 EUR.

Clasificación CPV
60171000 - Alquiler de automóviles de pasajeros con conductor.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Ver Resolución nº 192/2021.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.unia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HdHa8jWlSREQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 954462200
Correo Electrónico patrimonio.contratacion@unia.es

Dirección Postal

Avda Americo Vespucio, 2. Monasterio de la Cartuja
(41092) Sevilla España

Contacto

Teléfono 954462200
Correo Electrónico patrimonio.contratacion@unia.es

Dirección Postal

Avda Americo Vespucio, 2. Monasterio de la Cartuja
(41092) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TRANSFER Y TURISMO DEL SUR, S.L.
NIF B90488693
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.048 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.852,8 EUR.

Motivación

Motivación Ver Resolución nº 192/2021.
Fecha del Acuerdo 10/12/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No podrá efectuarse más tarde de los QUINCE (15) DÍAS hábiles siguientes a la notificación de la
adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 3 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Universidad Internacional de Andalucia
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Universidad Internacional de Andalucia

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9f07da7a-fd0f-4ee4-9c69-67d2b20b0985


Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/11/2021 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/11/2021 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.- Proposición Económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Ver Anexos IV y VI del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

2. Compromiso de puesta a disposición software gestión de reservas on line.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver Anexos IV y VI del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

3. Compromiso de disponer al menos de un coche híbrido.
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver Anexos IV y VI del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

4. Compromiso de ampliación de kilometraje diario a 350 km.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver Anexos IV y VI del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xMIfrKTTqlcuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xMIfrKTTqlcuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


ID 0000007793190 |  2021-709782 | Fri, 10 Dec 2021 14:44:27:600 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159216657830075219147673789143353086851 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


